
 

Circ. 158                                                                                                                                      Alla prof.ssa B. CHIANESE 

Al prof. A. BASILE 

All’assistente amministrativa A. Russo 

All’assistente amministrativo F: Martucci 

Al DSGA 

AI/LLE DOCENTI TUTOR 

 

AI/LLE TIROCINANTI 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione Tutor tirocinante TFA Sostegno – a.s. 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l'accreditamento dell'istituzione scolastica quale sede di tirocinio TFA; 

VISTO la richiesta di svolgimento del tirocinio TFA dei tirocinanti in 

indirizzo;  

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 8/11/2011; 

VISTE le Convenzioni per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini Formativi stipulate con le 
rispettive Università di appartenenza; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti in indirizzo a svolgere l'attività di tutor TFA; 

CONSIDERATE le competenze da quest'ultimi maturate; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti nella seduta del 17 novembre 2023; 







DECRETA 

 

La nomina dei/lle seguenti docenti per le attività di tutor nel tirocinio diretto per le attività di sostegno dei 
tirocinanti in indirizzo 

 

 

1. GRIFFO ROSARIA ARPAIA- LOMBARDI-ODIERNO- TAMBARO 
L.(2)- BARBATO A. 

2. DE MARCO CLAUDIA  A017 ANNICELLI - CAPOZZOLI 
 

3. CHIANESE A.M ASTARITA-CESARO M.S.-ROMANO A.-
ROMANO C.-MIRAGLIA 

4. RONCA SIMONA CESARO R.-PETRA-RUSSO M.- DE GAETANO 
A.M. - BOVE A 
 

5. TURCO PAOLO CASTELLONE- CECERE I,-CHIANESE D– 
TUCCI- COSTANZO MARIKA- 

6. DI NARDO GIULIA CICCARELLI I.-GALANTUOMO-
GAMBARDELLA-GRANIERO- DI NARDO 
ROSSELLA 

7. VARRIALE CARMELA D’ABRONZO-D’ALTERIO D.-GAROFALO R.-
SPINOSA- ARENA 

8. GALLUCCIO CAROLINA DI CATERINO-VASSALLO I.-BALESTRA- 
BORZACCHIELLI- PIROZZI G. 

9. BIZZARRO M.TERESA ARRICHIELLO-DI GENNARO A.-RISPETTO-
SERINO O.-PISCOPO 

10. DI LANNO SANDRA DI MARINO T.-DI LORENZO-FIORE A.-FIORE 
G.-SANTORO A.- 
 
 

11. BELLOPEDE GIUSEPPINA FERRARO G.-MALLARDO M.- -RUSSO E.-
AMATO A. -D’ANGELO + ZITO 
 

12. BARRETTA MARIA FERRILLO-GAROFALO I.-MELFI – TAMBARO 
L. (1)-COSTANZO MARIA 
 

13. FERRARA FRANCESCO GUARINO D.-PALMA A.-GERLINI- FELACE G.-
MESSINA 
 

14. CATUOGNO M. MADDALENA LANERA-PANICO M.V.- SPISTO A.-DELLA 
FEMINA- TAGLIALATELA P. 

15. AVOLIO IMMACOLATA DI MARZO -DI NARDO P.-MARRONE T.-
PANICO G.-ROMANO A.- 

16. PRAGLIOLA CONCETTA MARGIORE -PENNACCHIO MICHELINA-
TAGLIALATELA-PUCA G.-SANTOSPIRITO- 

17. FERRILLO PINA -IAVARONE S.-NOVIELLO-SERRA-  
FABBOZZI-TORALDO 

18. MICILLO FLORA D’ANIELLO-DI MATTEO -PALIOTTI - 
ILARDI-SALERNITANO 

19. DE CARLO GIUSEPPE PENNACCHIO F.S.-SEGUINO- 
VITAGLIANO-DI DOMENICO-BARRETTA 

20. CHIANESE M.ROSARIA CICCARELLI D.-MICILLO G.-SARRACINO.-
POMMELLA-SPISTO L. 



21. POZIELLO CATERINA MARTIRE-RONCA C.-SERINO C.-BELARDO 
C.-MONTUORO 
 

22. PAGANO GIUSEPPE ESCA- ZIELLO- MARTINO G. 
CICCARELLI- UCCIERO 

23. PETRONE VICENZINA GRASSO- NEBBIA-GRISOLIA -DI NARDO M.-
DI GAETANO L. 
 

24. FATICATI SALVATORE D’ALTERIO M.- FAMIGLIUOLO-
MARIGLIANO-PANICO M.GRAZIA-
CASTIGLIONE R. 

25. AMBROSINO PATRIZIA  BIANCO ALESSIA (A017) 
 

26. GIORDANO CRISTIANO DI CICCO VELIA (A017) 
 

27. DI FEBBRAIO FRANCESCO BRANCACCIO A.- STATILE -MALLARDO M. 
(2)- PIROZZI N.-CHIARIELLO M. 
 

28. DI GIROLAMO PIETRO  D’AMORE T.- PANICO K.-LICCARDO L.- 
SABATINO R.- D’ALTERIO L. 

29. TESSITORE BIANCA TAMBURRINO- DIANA-RAZZANO- 
FLAGIELLO -PERNA E. 

30. GALLO GIACOMO MARSICANO – GALLO C. RICCO V. -RICCIO L.- 
RUSSO L.  

31. SANTAGATA VINCENZO  VITOLO A.- CAROBENE V. – PAGANO M.R. – 
CIMMINO C. DI NARDO T.+CIPULLO 

32. FRITTELA EUGENIO  ROMANO M.C. – PENNACCHIO M.- FINIZIO – 
PENNACCHIO N. BELLOTTI  

 

 

Compiti dei/delle docenti Tutor: 

 
- accogliere nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento e 

coordinandone gli interventi con gli altri docenti curriculari; 

- programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità 

del tirocinio, come esplicitati nel Progetto formativo, in considerazione dei bisogni 

educativi dell’alunno e della classe in cui è inserito; 

- attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito 

resgistro di presenze giornaliero concordato con l’Ente promotore; 

- collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica 
degli interventi programmati; 

- redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

Per lo svolgimento della predetta attività sarà corrisposto un compenso forfettario in ragione delle 
eventuali somme assegnate a questa Istituzione dal MIM. 

L'attività di tirocinio sarà documentata con gli strumenti che l'Università metterà a disposizione. 

 

 

                                                              F.to Il Dirigente Scolastico 

                                           Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                                                                                         
 
 


